O não envio do Termo de Compromisso assinado no prazo indicado implicará
no desligamento do(a) discente PEC-G selecionado(a) e perda do direito ao
recebimento do auxílio.

3. DO AUXÍLIO FINANCEIRO
3.1. O auxílio financeiro MEC/PROMISAES consiste na oferta de doze (12) auxílios no
valor de R$ 622,00 (seiscentos e vinte e dois reais) mensais, referentes ao período
de janeiro a dezembro de 2026. O pagamento do mês de referência fica previsto
para o início do mês seguinte, ou seja, pagamentos no início de fevereiro de 2026
até janeiro de 2027. 
3.2. A quantidade de vagas neste edital será determinada com base no